
保護者の皆様

平成 29年 9月 19日

江戸川区立葛西中学校

校長 伏見 孝志

衣替えについてのお知 らせ

暑さの中にも秋の訪れを感 じられる季節となりましたが、保護者の皆様には、ますま

すご清栄のことと拝察申し上げます。

さて、本校では、 10月 初旬を挟み、前後 2～ 3週間程度を冬服への移行期間として

お ります。この期間については、夏服、冬服いずれを着用 しても良いこととなります。

ただし、それぞれのきまりを守るよう、ご家庭でもご指導をお願いいたします。

今年度は 9月 25日 (月 )～ 10月 13日 (金)を移行期間と致します。

なお 10月 16日 (月 )以降は全員、冬服着用となりますのでご準備下さい。

<移行期間>
9月 25日 (月 )～ 10月 13日 (金 )

※ 10月 16日 (月 )か らは完全に冬服になります。

<男子の服装> 冬服

・黒色詰め襟 (校章は各自で購入 し、詰め襟の右側につけます。 )

・学生ズボン (黒の長ズボンダブル )

・Yシャツ (白 以外のものと、開襟シャツ・ボタンダウンは禁止です。)ま たは

ポロシャツ (白 )

・セーター (丸首またはVネ ック、自・灰・黒・紺・ベージュで柄のないもの、学生

服の下に着用 )

<女子の服装> 冬服
・紺色セーラー服 (ネ クタイ、胸当てをつけてください。 )

・ジャンパースカー ト

・セーターはセーラー服の下に着用

<その他>
・コー ト スクールコー トか、黒・紺・グレーのダッフルコー トまたはPコ ー ト

・マフラー、手袋の着用を認めます。

※ 服装のきまりについては、本校の生徒手帳ならびに今年度 4月 に配布いたしました

生活指導だよりに載せてありますのでご覧下さい。また、毎朝生徒が登校する前に、

服装の点検をして下さい。ご協力をよろしくお願いします。


